i
O0/71€11

O BHeceHnn n3MeHeHmi B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHOr0 Macimxara ot 27
nexadps 2024 roga Ne 24/279-VIII "O 6romkere YpBUILCKOTO CEIBCKOro OKpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Karon-Kaparaiickoro paiioHHoro mMacinuxata Bocrouno-Kazaxcranckoi obmactu
ot 14 Hos6pst 2025 roga Ne 31/349-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeACHUS B ICUCTBUE HACTOSILETO PEIICHUS CM. B 1I. 2.

Karon-Kaparaiicknii paiionnsiii Macimxat PEITNJI:

1. Buectu B pemenne Karon-Kaparaiickoro paiionHoro macinuxarta "O Oromkere
Ypouibckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 roma Ne 24/279 -
VIII cnenyromue n3aMeHEHUA:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauTh O10KET YPBUILCKOIO CEIbCKOro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriacHoO

IpUIOKEHHM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO B TOM unciie Ha 2025 roj1 B cleayomux oobeMax:

1) noxoawl — 72 576,0 ThiCSA4Y TEHTE, B TOM YHCIIC:

HajioroBble noctyrieHus: — 11 521,0 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 3 894,0 Teicsid TeHTe;

noctyrieHus: TpanceptoB — 57 161,0 Teicsu TeHre;

2) 3arpatbl — 86 277,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTIUICHUE OT NMPpojaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romkera — - 13 701,0 ThicSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduirrta (MCroap30BaHue MTpoduUIIUTa) OO KETa —

13 701,0 ThICSAY TEHIre, B TOM YMCJIE:

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbI€ OCTaTKU OO/PKETHBIX cpeacTB — 13 701,0 Thicsau Tenre.".

[Ipunoxenne 1 yTBEepKAECHHOE PEIICHUEM PAOHHOIO MAacCIMXaTa U3JIOKUTHh B HOBOU

PEIAKIINU COTIIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarens KartoHn-Kapararickoro palfoHHOro Maciauxara

b. boiaeB

[TputokeHne K peneHuro
Karon-Kaparaiickoro
paliOHHOTO MacIuxaTa
ot 14 Hos16ps 2025 roma
Ne31/349 - VIII
[Tpunoxenne 1 x pereHnIo
Karon-Kaparaiickoro

palilOHHOTO MaciuxaTa
Ne 24/279 — VIII
ot 27 nexabps 2024 roga

Bromxer YphUIECKOTO CEIbCKOro OKpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05
3
03

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenue ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

Bcero nmoxonasl
TBICSTY TEHTE)

5
72 576,0

11521,0
4 596,0

4 596,0

6 463,0

250,0

55,0

5 400,0

758,0

462,0

462,0

3 894,0

3 894,0



02

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIIa

A TMUHHCTpPATOpP MpOrpaMm

nporpaMma
1 2 3
01
124
001
022
07
124
008

IIponaxa 3emnu

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o01acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumeHnoBanue
4
II. 3aTpaTs

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxoasl
TOCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOIO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue yuui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

3 894,0

57 161,0

57161,0

57161,0

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

5
86 277,0

51716,0

51716,0

49 116,0

2 600,0

19 560,0

19 560,0

17 600,0



12

15

009

124

013

124

048

ObGecneuenue
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancmopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OOecneueHne
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKPyTax

TpauchepTs

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOJIb30BAaHHBIX (
HEJJOMCIIONB30BaHHEI
X) meaeBhIX
TpaHcdepToB

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYapCcTBa

V. JHedunur (
npo¢uIuT) Or0IKeTa

1 960,0

15 000,0

15 000,0

15 000,0

1,0

1,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-13701,0



VI. ®unancupoBanue
Aeduuua (13701,0
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
Orokera
IMoctynienue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3aiimos 0,0

Hcnonszyemole
octaTku OromkeTHeIX 13 701,0
CpeIncTB

01 OcraTku OIOHKETHBIX 13701.0
CpelIcTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH

13 701,0
OTO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



