

О внесении изменений в решение Катон-Карагайского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 24/279-VIII "О бюджете Урыльского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Катон-Карагайского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 14 ноября 2025 года № 31/349-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Катон-Карагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Катон-Карагайского районного маслихата "О бюджете Урыльского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 24/279 - VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Урыльского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 72 576,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11 521,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 3 894,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 57 161,0 тысяч тенге;

2) затраты – 86 277,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 13 701,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –

13 701,0 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 13 701,0 тысяч тенге."

Приложение 1 утвержденное решением районного маслихата изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
от 14 ноября 2025 года
№31/349 - VIII

Приложение 1 к решению
Катон-Карагайского
районного маслихата
№ 24/279 – VIII
от 27 декабря 2024 года

Бюджет Урыльского сельского округа на 2025 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	72 576,0
1			Налоговые поступления	11 521,0
	01		Подоходный налог	4 596,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 596,0
	04		Налоги на собственность	6 463,0
		1	Налоги на имущество	250,0
		3	Земельный налог	55,0
		4	Налог на транспортные средства	5 400,0
		5	Единый земельный налог	758,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	462,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	462,0
3			Поступление от продажи основного капитала	3 894,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 894,0

		1	Продажа земли	3 894,0
4			Поступления трансфертов	57 161,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	57 161,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	57 161,0

функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор программ			программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	86 277,0
01			Государственные услуги общего характера	51 716,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 716,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 116,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	2 600,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	19 560,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19 560,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	17 600,0

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 960,0
12			Транспорт и коммуникации	15 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	15 000,0
15			Трансферты	1,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-13 701,0

			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	13 701,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	13 701,0
	01		Остатки бюджетных средств	13 701,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	13 701,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан